



TOLOSAKO
UDALA

ETXEBIZITZAK ALOKATZEKO DIRULAGUNTZAK: ESKAERA-ORRIA

EALO-ESK-00

Interesduna

Izen-abizenak		NAN-AIZ	Jaiotza-data
☐ Emakumea	☐ Gizona	☐ Bestelako generoa / Bestelako identitateak (*)	
Helbidea		PK	Udalerria
Telefonoa		Helbide elektronikoa	
Egoera zibila	☐ Ezkongabea ☐ Ezkondua ☐ Izatezko bikotea	☐ Banandua ☐ Dibortziatua ☐ Alarguna	

(*) Beren burua ez gizontzat, ez emakumetzat duten pertsonak, hala nola transexualak, transgenderoak, intersexualak eta bestelako gorputz-errealitateak.

2. interesduna

Izen-abizenak		NAN-AIZ	Jaiotza-data
☐ Emakumea	☐ Gizona	☐ Bestelako generoa / Bestelako identitateak (*)	
Egoera zibila	☐ Ezkongabea ☐ Ezkondua ☐ Izatezko bikotea	☐ Banandua ☐ Dibortziatua ☐ Alarguna	

Interesdunaren ordezkaria (**)

Izen-abizenak	NAN-AIZ
---------------	---------

(**) Eskatera interesdunaren ordezkariak egiten badu, eskaeraz gain ordezkaritza-agiria ere aurkeztu beharko du.

Jakinarazpenak

Hizkuntza:	☐ Euskaraz ☐ Ele bitan
Kanal mota:	☐ Posta ziurtatua ☐ Jakinarazpen elektronikoa - Helbide elektronikoa (beharrezkoa da jakinarazpen elektronikoa eskatu bada):

Eskatzailearen bankuko datuak (***)

Finantza-erakundea	IBAN	FE Kodea	Bulegoa	KZ	Kontu-zk.
	E S				

(***) Eskatzaileak kontu korrontearen egiaztatagiria aurkeztu beharko du bi kasu hauetan: datua kontsultatzearen aurka egiten badu, edo kontu korrontea entitate hauetakoa ez bada: Kutxabank, Laboral Kutxa, Caixa Bank, B. Santander, BBVA, Sabadell Guipuzcoano, B. Popular, Caja Rural de Navarra.



TOLOSAKO
UDALA

ETXEBIZITZAK ALOKATZEKO DIRULAGUNTZAK: ESKAERA-ORRIA

EALO-ESK-00

Alokairu-kontratua izanez gero

Indarraldia	Kontratuaren sinadura-data:	
	Kontratuaren baliozkotasun-data:	
Zenbatekoa	Kontratuan jasotzen den hileko alokairuaren zenbatekoa:	
	Aurreko zenbatekoa eguneratua egonez gero, orain hilerordaintzen den zenbatekoa:	

Udalak kontsultatuko duen informazioa

Interesdunek eskubidea dute jada administrazio jardulearen esku dauden edo beste edozein administrazio egindako dokumentuak ez aurkezteko (28 art. 39/2015 Legea).

Hori horrela, Tolosako Udalak zuzenean kontsultatuko du bere datu-baseetan eta administrazio eskudunean, NISAE elkarreragingarritasun-nodoaren bidez, baldintzak betetzen direla egiaztatzeko behar den informazioa, eta, bereziki, honako datu hauek, salbu eta interesdunak horren aurka egiten badu.

- Foru Ogasunari kontsulta, zerga-betebeharretanegunean egoteari buruz.
- Gizarte Segurantzari kontsulta, ordainketetanegunean egoteari buruz.
- Eusko Jaurlaritzari kontsulta, familia ugariaren tituluari buruz.
- Eusko Jaurlaritzari kontsulta, kontu korrontearen titulartasunari buruz.
- Eusko Jaurlaritzari kontsulta, etxebizitzarako eskubide subjektiboa eta etxebizitzarako prestazio ekonomikoei buruz.
- Lanbideri kontsulta, Bizitzeko Gutxieneko Diru-sarrerari buruz (BGDS).
- Lanbideri kontsulta, Diru-sarrerak Bermatzeko Errentari (DBE) buruz.
- Gizarte Segurantzako Diruzaintza orokorrari kontsulta, lan-ibilbideari buruz.
- Etxebideri kontsulta, etxebizitzaren prestazioekonomikoei buruz.
- Gipuzkoako Foru Aldundiari kontsulta, Pertsona Fisikoen gaineko Errentari (PFEZ) buruz.
- Gipuzkoako Foru Aldundiari kontsulta Ondasunei buruz.
- IGAERI kontsulta, BDNSen dirulaguntzak eta laguntzak eskuratzeko inhabilitazioari buruzkoa.
- Tolosako Udalari kontsulta, ordainketetan eguneanegoteari buruz.
- Tolosako Udalari kontsulta, banakako eroldari buruz.

**** Udalak informazio hori kontsultatzeke, bizikidetza-unitateko adin nagusiko kide guztien baimena behar du.

- ☐ Datuak kontsultatzearen aurka nago eta eskatutako agiriak aurkezten ditut. Aurka egonez gero, justifikatu arrazoiak ((EB) 16/679 Erreg. 21. art.):

Etxebizitza-unitateko gainerako kideak

Izen-abizenak	NAN-AIZ	Sinadura
1.		
2.		
3.		



TOLOSAKO
UDALA

ETXEBIZITZAK ALOKATZEKO DIRULAGUNTZAK: ESKAERA-ORRIA

EALO-ESK-00

Aurkeztu beharreko agiriak

Eskabidearekin batera, behean 1etik 7ra zerrendatutako dokumentuak aurkeztu beharko dira. Dokumentuak kontsultatzeari uko egin bazaio, 8tik 21era zerrendatutako dokumentuak ere aurkeztu beharko dira (ikusitako orri honen atzealdea).

Eskaerarekin batera:

1. Eskatera-orria.
2. Ordezkaritza-agiria, hala badagokio.
3. **Identifikazioa, hala badagokio:**
 - a. **Familia-liburua**, seme-alaba adingaberik izanez gero.
 - b. Banatze edo dibortzio kasuan, **epai irmoa**. Izatez kobikoteen kasuan, **Izatezko Bikoteen Erregistroak inskripzioa indargabetzearen dokumentua**.
 - c. Hala badagokio, gurasoen eta seme-alaben arteko neurriak jasotzen dituen **hitzarmen arautzailea**.
 - d. **Mantenu-pentsioaren eta hipoteka-kargen hileroko ordainketen ziurtagiriak**.
4. **Etxebizitzarik eza:**
 - a. Estatuan etxebizitza baten jabe ez izatearen ziurtagiria (bizikidetzaren unitateko adin nagusiko kide guztiena), Jabetza Erregistroak igorria azken 30 egunetan. Tolosako bulegoaren helbidea: San Joan plaza, 2.**Etxebizitza baten titularkide izanez gero:**
 - a. **Herentzien** kasuan, herentziaren onarpen-agiria eta etxebizitza-partaidetzaren eskritura.
 - b. **Dohaintzen** kasuan, dohaintza-eskritura.
 - c. **Partaidetza saldu** bada, eskualdatzearen eskritura.
5. **Etxebizitzaren alokairua**
 - a. **Alokairu-kontratua**, indarrean dagoena eta gutxienez 12 hilabeteko iraupena duena.
 - b. **Alokairu-kontratuari** dagozkion hileko ordainagiriak.
6. **Etxebiden inskribatu izanaren dokumentua.**
7. **Fidantza gordailutzea eta kontratuen erregistroan inskribatu izanaren Eusko Jaurlaritzako ziurtagiria**, 2015eko irailaren 26tik aurrera sinatutako kontratuatarako

Agiriak kontsultatzearen aurka egin bada:

8. Zerga-betebeharretan egunean egoteari buruzko ziurtagiria.
9. Gizarte Segurantzaren ordainketetan egunean egoteari buruzko ziurtagiria.
10. Familia ugariaren tituluar buruzko ziurtagiria.
11. Kontu korronteari buruzko ziurtagiria.
12. Etxebizitzarako eskubide subjektiboa eta etxebizitzarako prestazio ekonomikoei buruzko ziurtagiria.
13. Bizitzeko Gutxieneko Diru-sarrerari buruzko (BGDS) ziurtagiria.
14. Diru-sarrerak Bermatzeko Errentari (DBE) buruzko ziurtagiria.
15. Etxebizitzaren prestazio ekonomikoei buruzko ziurtagiria.
16. Pertsona Fisikoen gaineko Errentari (PFEZ) buruzko ziurtagiria.
17. PFEZ aitortu/aitortzen ez badu, titular guztiei dagozkien honako dokumentu hauek:
 - a. Itxitako azken ekitaldian PFEZ aitortu beharrik ez duzula egiaztatzen duen Foru Ogasunaren egiaztapena.
 - b. Eta, gainera:
 - Besteren konturako langilea bazara:
 - Azken ekitaldiko 10-T agiriak.
 - Lan-ibilbideari buruzko ziurtagiria.
 - Pentsioduna bazara edo bestelako beka, prestazio edo sorospenez (Gizarte Ongizatekoak barne) jasoz gero:
 - Dagokion egiaztapena, itxitako azken ekitaldi fiskalekoa.
18. Gipuzkoako Foru Aldundiaren Ondasunen ziurtagiria.
19. Tolosako Udalarekin ordainketetan egunean egoteari buruzko ziurtagiria.
20. Errolda-agiria.
21. IGAEren ziurtagiria, BDNSen dirulaguntzak eta laguntzak eskuratzeko inhabilitazioei buruzkoa.



TOLOSAKO
UDALA

ETXEBIZITZAK ALOKATZEKO DIRULAGUNTZAK: ESKAERA-ORRIA

EALO-ESK-00

Erantzukizunpeko adierazpena (adierazi «x» baten bidez)

Nik, aurretik emandako datuen titularra naizen aldetik, eta Tolosako Udalaren Dirulaguntzen Ordenantza Orokorrean xedatutakoarekin bat etorritik, erantzukizunpeko adierazpen hau aurkezten dut:

1. ☐ Ez nago Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorren 13.2 eta 13.3 artikuluetan dirulaguntzak lortzeko ezarritako debeku-kausaren batean sartuta. Halaber, baieztatzen dut ez dudala Emakumeen eta Gizonen berdintasunerako eta Indarkeria Matxistatik Gabeko Bizitzetarako Legearen testu bategina onartzen duen martxoaren 16ko 1/2023 Legegintzako Dekretuan ezarritako debekurik, ez eta aplikatu beharreko araudietan ezarritako beste kausarik ere.
2. ☐ Hitz ematen dut Tolosako Udalari jakinaraziko dizkiodala beste erakunde publiko edo pribatu batzuek jarduera edo helburu bererako emandako dirulaguntzak.
3. ☐ Konpromisoa hartzen dut oinarri arautzaileetan eta deialdiaren oinarrietan ezarritako baldintza eta betekizun guztiak betetzeko, bai eta dirulaguntzarako nire hautagarritasunari eragin diezaiokeen edozein aldaketaren edo inguruabarren berri emateko ere.
4. ☐ Agiri, egiaztagiri eta datu guztiak egiazkoak, zehatzak, osoak eta eguneratuak dira.
5. ☐ Etxebizitzan bizi diren pertsona guztien berri eman dut/dugu.
6. ☐ Eskaera hau entregatzeko unean, Tolosako udalerrian 3 urte jarraian daramat/daramatzagu, edo beste momenturen batean 5 urte baino gehiago jarraian bizitzen egon naiz/gara.
7. ☐ Kontratuaren kide garen guztiok, edo bizikidetzaren unitateko kideok etxebizitzan erroldatuta gaude.
8. ☐ Ez dago bigarren mailarainoko odol-ahaidetasun edo ezkontza-ahaidetasunik errentapeko etxebizitzaren jabearen eta nire/gure (laguntzaren eskatzaile gisa) artean.

Eta horrela jasota gera dadin, adierazitakoa egia dela aitortzen dut eta agiri hau sinatzen dut.

Urtea	Hilabetea	Eguna	Eskatzailearen sinadura



TOLOSAKO
UDALA

ETXEBIZITZAK ALOKATZEKO DIRULAGUNTZAK: ESKAERA-ORRIA

EALO-ESK-00

Intereseko informazioa

Kontratua hasi baino lehenagoko datarekin kontratuaren titularra ez den beste edozein pertsona etxe berean erroldatuta egongo balitz, haren erroldako baja-eskaera egingo dute, dirulaguntzaren epe barruan.

Araudi erregulatzailea

Tolosako Udalaren Dirulaguntzen Ordenantza Orokorra

Tolosako Udalean Etxebizitzak alokatzeko dirulaguntzak emateko oinarriak arautzen dituen Ordenantza

Informazio gehiagorako

Etxebizitzak ☎ 943.654.466 (Tolosatik: 010) Luzapenak: 302 / 320 ✉ etxebizitzak@tolosa.eus

Datuen babesari buruzko oinarrizko informazioa

Tratamenduaren arduraduna: Tolosako Udala. Plaza Zaharra 6, 20400, Tolosa (Gipuzkoa). Datuak Babesteko ordezkaria: dbdelegatua@tolosa.eus

Helburua: Babes ofizialeko etxebizitzaren alokairuarekin eta salerosketarekin lotutako eskabideak eta esleipenak kudeatzea eta izapidetzea, bai eta dagozkion argitalpenak egitea ere.

Zilegitasuna: Datu Pertsonalak Babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 8.1 eta 8. 2. artikulua: legezko betebeharragatik, interes publikoagatik edo botere publikoak baliatzeagatik eginiko datuen tratamendua.

Komunikazioen hartzailak: Tolosako Udalak zure datuak Eusko Jaurlaritzari jakinarazi ahal izango dizkio.

Eskubideak: Eskubidea duzu datuetara sartzeko, datuak zuzentzeko, ezabatzeko, aurka egiteko eta mugatzeko, baita Datuak Babesteko Euskal Bulegoan erreklamazio bat aurkezteko ere. Informazio gehiago nahi izanez gero, jo informazio gehigarriaren atalera.

Informazio gehigarria: Datuak babesteari buruzko informazio gehigarria eta zehatza kontsulta daiteke Udalaren webguneko atal honetan: <https://udala.tolosa.eus/datuen-babesa>.